



MUNICÍPIO DE UBA
RELATÓRIO CONSOLIDADO DO MUNICÍPIO
Sistema de Informações Municipais

001/001

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XIV)

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
RELATÓRIO CONSOLIDADO DO MUNICÍPIO
Período: Janeiro de 2023

Valores em R\$1,00

RECEITAS					DESPESAS				
CONTA	ESPECIFICAÇÃO	PREVISTA	REALIZADA	DIFERENÇA	CONTA	ESPECIFICAÇÃO	AUTORIZADA	REALIZADA	DIFERENÇA
1	Receitas Correntes	495.199.977,39	33.049.158,32	-462.150.819,07	3	Despesas Correntes	389.531.549,42	17.837.884,44	-371.693.664,98
11	Impostos Taxas E Contribuicoes De Melhoria	121.793.865,27	3.514.636,31	-118.279.228,96	31	Pessoal E Encargos Sociais	180.665.102,65	12.386.079,72	-168.279.022,93
12	Contribuicoes	43.248.130,00	3.401.159,38	-39.846.970,62	319	Aplicacoes Diretas	180.400.431,40	12.331.080,76	-168.069.350,64
13	Receita Patrimonial	27.188.403,00	3.604.444,20	-23.583.958,80	32	Juros E Encargos Da Divida	880.500,00	52.037,42	-828.462,58
14	Receita Agropecuaria	0,00	0,00	0,00	329	Aplicacoes Diretas	880.500,00	52.037,42	-828.462,58
15	Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	33	Outras Despesas Correntes	207.985.946,77	5.399.767,30	-202.586.179,47
16	Receita De Serv.	2.609.300,00	125.389,19	-2.483.910,81	333	Transferencias A Estados E Ao Distrito Federal	88.000,00	0,00	-88.000,00
17	Transf. Correntes	298.921.779,12	22.305.469,29	-276.616.309,83	337	Transferencias Inst. Multigovernamentais Nacionais	2.067.332,57	165.402,60	-1.901.929,97
19	Outras Receitas Correntes	1.438.500,00	98.059,95	-1.340.440,05	339	Aplicacoes Diretas	184.348.001,38	2.161.021,86	-182.186.979,52
97	Dedução do FUNDEB	-38.761.000,00	-2.749.696,46	36.011.303,54					
	Soma	456.438.977,39	30.299.461,86	-426.139.515,53	33	Soma	389.531.549,42	17.837.884,44	-371.693.664,98
	Déficit Corrente	0,00	0,00	0,00		Superávit Corrente	66.907.427,97	12.461.577,42	-54.445.850,55
	SUB - TOTAL	456.438.977,39	30.299.461,86	-426.139.515,53		SUB - TOTAL	456.438.977,39	30.299.461,86	-426.139.515,53
2	Receitas de Capital	4.509.000,00	6.075.472,00	1.566.472,00	4	Despesas de Capital	51.974.416,63	269.902,33	-51.704.514,30
21	Operacoes De Credito	3.000.000,00	6.000.000,00	3.000.000,00	44	Investimentos	49.649.616,63	177.080,87	-49.472.535,76
22	Alienacao De Bens	962.000,00	0,00	-962.000,00	449	Aplicacoes Diretas	47.644.939,68	176.296,07	-47.468.643,61
23	Amortizacao De Empréstimos	0,00	0,00	0,00	45	Inversoes Financeiras	700.000,00	0,00	-700.000,00
24	Transferencias De Capital	547.000,00	75.472,00	-471.528,00	459	Aplicacoes Diretas	700.000,00	0,00	-700.000,00
					46	Amortizacao Da Divida	1.624.800,00	92.821,46	-1.531.978,54
					99	Reserva de Contigencia	20.119.407,32	0,00	-20.119.407,32
	Soma	4.509.000,00	6.075.472,00	1.566.472,00		Soma	72.093.823,95	269.902,33	-71.823.921,62
	Déficit Capital	67.584.823,95	0,00	-67.584.823,95		Superávit Capital	0,00	5.805.569,67	5.805.569,67
	SUB - TOTAL	72.093.823,95	6.075.472,00	-66.018.351,95		SUB - TOTAL	72.093.823,95	6.075.472,00	-66.018.351,95
Resultado Orçamentário					Resultado Orçamentário				
	Total de Receitas	460.947.977,39	36.374.933,86	-424.573.043,53		Total de Despesas	461.625.373,37	18.107.786,77	-443.517.586,60
	Déficit	677.395,98	0,00	-677.395,98		Superávit	0,00	18.267.147,09	18.267.147,09
	TOTAL GERAL	461.625.373,37	36.374.933,86	-425.250.439,51		TOTAL GERAL	461.625.373,37	36.374.933,86	-425.250.439,51